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                                 DZIEŃ ZIEMI
Dzień Ziemi, który tradycyjnie przypada na 22 kwietnia to święto niezwykłe, specjalne i wyjątkowe.
Bohaterem dzisiejszych obchodów jest cała przyroda, cudowny dar natury, Raj, w którym wszystko co
żyje, zakwita za darmo. My również w naszej szkole chcieliśmy przypomnieć, jak ważne jest szanowanie
naszej planety, dzięki której istnieją nasze pokolenia. Z tej okazji uczniowie należący do Szkolnego Klubu
Ekologicznego pod kierunkiem p. Beaty Nowak przygotowali występ poświęcony tej tematyce.  Były
piosenki, inscenizacja ekologiczne a na koniec rozstrzygnięcie wielu konkursów o tematyce ekologicznej.
Na szczególną uwagę zasługują przepiękne stroje wykonane z surowców wtórnych, jak również
przepiękna dekoracja wykonana przez p. Katarzynę Filip i p. Beatę Borowczyk. W akademii wzięli również
udział przedstawiciele władz naszej gminy, pani dyrektor przedszkola , pani dyrektor GCK, oraz
przedstawiciel Koła Łowieckiego Czajka.
Po uroczystości udaliśmy się wszyscy na pochód, gdzie każda klasa mogła zaprezentować transparent na
których to widniały hasła o tematyce ekologicznej.
 Zgodnie z tradycją naszej placówki, posadzono drzewko w pobliżu szkoły.
Podsumowaniem tego dnia był udział uczniów w akcji „Sprzątania Świata”, dlatego każda klasa udała się
na przydzielony teren w celu usunięcia pozostawionych w tych miejscach śmieci.
Mamy nadzieję, że wszystkie działania podejmowane na terenie naszej szkoły wpływają na kształtowanie
pozytywnych postaw dzieci wobec środowiska.
                                      
                                                                                                        Przygotowała: Zuzia Płonka

   Apel wielkanocny

W naszej szkole niedawno odbył się apel
wielkanocny. Uczniowie klasy 5 wraz z
panią Barbarą Mirta – Łabaj i panią
Renatą Kleszcz już od dawna
przygotowywali się na to wydarzenie .
Całość miała charakter edukacyjny w
którym znalazły się ciekawostki i
opowiadania wielkanocne i była
przeplatana śmiesznymi scenkami rodem
z kabaretu, co bardzo  spodobało się
widzom.
Aktorom gratuluję wykonania i pracy jaką
w to włożyli!

                                Przygotowała: Zuzia Płonka

Zuzia Zuzia Płonka
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    POWIATOWE ZAWODY MINI PIŁKI RĘCZNEJ
W dniach 06-04-2016 i 13-04-2016 roku w Chełmku odbyły się powiatowe zawody mini piłki ręcznej rozgrywane
w ramach Igrzysk Młodzieży Szkolnej. W rozgrywkach tych bardzo dobre rezultaty zanotowali uczniowie Szkoły
Podstawowej z Polanki Wielkiej.Uczniowie na turniej udali się z p.Tomaszem Borowieckim.
  Nasze dziewczęta zajęły 1 miejsce, pokonując drużyny z Piotrowic, Skidnia, Grojca, SP1 Oświęcim, SP
Gorzów, SP2 Chełmek. W finale zwyciężając ZSP1 Osiek 3 – 1, po bramkach Julii Makuch (2) i Barbary
Piotrowskiej.
W drużynie dziewcząt Szkołę w Polance Wielkiej reprezentowały:
Emilia Bernaś, Justyna Binkowska, Karolina Drabczyk, Kinga Drabczyk, Julia Madeja, Julia Makuch, Julia
Orlanka, Barbara Piotrowska, Daria Kasperek i Sandra Stachura.

 Chłopcy na tym samym szczeblu rozgrywek spotkali się z rówieśnikami z Osieka, Kęt, Harmęż, Skidnia, SP5  z
Oświęcimia  i Chełmka.
 Po zaciętej walce chłopcy zajęli 2 miejsce w powiecie ulegając dopiero w finale drużynie z Chełmka
4 – 3. Bramki: Kacper Magiera, Damian Janas i Dominik Żurek.
 W zespole wystąpili:
Kacper Magiera, Damian Janas, Dawid Ziaja, Piotr Grubka, Dominik Żurek, Michał Halota, Marcel Narza,
Sebastian Narza, Miłosz Płonka, Karol Chmielniak.

                                         GRATULUJEMY NASZYM ZWYCIĘZCOM!!!

                                                                                                     Przygotowała: Julia Madeja

Karolina

     Dlaczego warto jeździć 
              na rowerze?
Wybierając rower dbasz o
środowisko i nie tracisz czasu-
rower jest zawsze gotowy do
podróży.Wybierając rower lepiej
poznajesz otoczenie
Podczas jazdy rowerem możesz
podziwiać otoczenie i odkrywać
wcześniej nieznane
miejsca.Wybierając rower
poprawiasz nastrój, bo organizm
wydziela endorfiny zwane
hormonami szczęścia.

                
                      TURNIEJ O BEZPIECZEŃSTWIE 
                            W RUCHU DROGOWYM

22 marca uczniowie klasy szóstej: Julia Bercal, Julia Orlanka, Dawid
Żebrak i Sebastian Narza wzięli udział w miejsko – gminnych
eliminacjach Ogólnopolskiego Turnieju o Bezpieczeństwie w Ruchu
Drogowym w kategorii szkół podstawowych.
Konkurencje obejmowały test wiedzy, test skrzyżowań oraz tor
przeszkód.
Nasza drużyna zdobyła III miejsce. Musimy jednak zwrócić uwagę na
indywidualne wyniki naszych uczniów. Julia  Orlanka zdobyła  egzekwo I
miejsce a Dawid Żebrak II miejsce w kategorii  - test wiedzy.
Natomiast po podsumowaniu wszystkich konkurencji Julia zdobyła II
miejsce indywidualne a Dawid IV miejsce
indywidualne spośród 24 uczestników.

 Jesteśmy bardzo dumni z osiągnięć naszych podopiecznych.
Gratulujemy!!!!!
                                                    
                                                      Przygotowała: Karolina Godek

Karolina Godek
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   KĄCIK KULINARNY JUNIOR MASTERCHEFA
Kanapki do szkoły wcale nie muszą być nudne! Oto 2 sposoby na pyszne śniadanie.

Bomba witaminowa
1 bułka wieloziarnista
1 łyżeczka masła
kilka rzodkiewek
kawałek ogórka
1 pomidor
1 czerwona cebula
odrobina rzeżuchy
liście sałaty
1. Przekrój bułkę na pół i posmaruj masłem.
2. Obierz cebulę z łupinek.
3. Umyj wszystkie warzywa i osusz.
4. Obierz ogórka ze skóry i pokrój w plastry.
5. Pokrój także w plastry pomiodora i rzodkiewki.
6. Na dolnym kawałku bułki układaj kolejno: liść sałaty, cebulę, pomidora, ogórek i rzodkiewki.
7. Całość oprósz rzeżuchą.

   Smakowite słodkie        
            trójkąty
2 kromki chleba tostowego
1/2 szklanki mleka
2 łyżki masła
cukier puder
1 jabłko pokrojone w kostkę
3 łyżki nutelli
1. Kromki chleba tostowego przekrój po przekątnej,
by powstały trójkąty.
2. Opłucz jabłko pod bieżącą wodą i obierz ze
skórki. Wytnij gniazdo nasienne.
3. Pokrój jabłko w kostkę.
4. Każdą kromkę pozmaruj nutellą. Nałóż po 2 łyżki
kostek jabłka i złóż w kanapkę.
5. Zanurz każdą kanapkę w mleku.
6. Na patelni rozpuść masło.
7. Smaż kanapki na rumiano z obu stron.
8. Całość posyp cukrem pudrem.

                              Przygotowała: Julia Makuch
Julia Julia Makuch
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  KĄCIK CZYTELNICZY

   Elfie, gdzie jesteś?’’ 
to  druga część książki Marcina Pałasza
,,Sposób na Elfa’’. Ta książka to dość
wzruszająca powieść, w której nie brak
akcji i czasami humory.  Elf to
sympatyczny piesek, należący do autora
książki i jego syna. Pewnego dnia rodzina
chce wyjechać na wakacje, lecz nie udaje
się, ponieważ zaginął Elf. Rozpoczynają
się poszukiwania pupila. Czy Elf się
znajdzie, jak zakończy się przygoda?
Tego dowiecie się po przeczytaniu tej
książki, którą serdecznie polecam!

                                Przygotowała: Zuzia Płonka

Zuzia

                     Wytłumacz mi dlaczego...
Dlaczego wielu mieszkańców miast w ostatnią sobotę marca wyłącza światło?
W wielu dużych miastach na świecie setki tysięcy ludzi w ostatnią sobotę marca na
godzinę wyłączają światła, aby w ten sposób wyrazić niepokój wywołany zmianami
klimatu.
Światowy Fundusz na rzecz Przyrody w 2007 r. zapoczątkował w Sydney akcję
nazwaną Godziną dla Ziemi. Polega na wyłączeniu świateł na godzinę w możliwie
wielu budynkach. Z każdym rokiem akcji bierze udział większa liczba ośrodków
miejskich. Światła wyłączali nie tylko zwykli mieszkańcy, ale także administratorzy
ważnych obiektów takich jak Wieża Eiffla w Paryżu, Golden Gate Bridge w San
Francisco czy Pałac Kultury i Nauki w Warszawie.

                                                                             Przygotowała: Julia Makuch

Zuzia Płonka
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Śmieszne zagadeczki ze szkolnej ławeczki
SPRÓBUJ ODPOWIEDZIEĆ NA PONIŻSZE ZAGADECZKI.DOBRA ZABAWA GWARANTOWANA.

1. Kto zabił Kaina?
2. Jak się witają papieże?
3. Kiedy w pokoju jesteś bez głowy?
 4. Które koło w samochodzie się nie kreci?
5.W pokoju jest świeca i lampa naftowa, co zapalisz najpierw?
 6.Mówi się rękami czy ręcami?
7. Pasterz miał 20 owiec, wszystkie oprócz 9 odeszły. Ile owiec zostało?
8. Z samolotu wyleciało trzech spadochroniarzy, pierwszy miał spadochron, drugi dwa
spadochrony a trzeci trzy.Kto był pierwszy na ziemi?
9. Który z polskich królów wstawał w czwartek głową do góry?
10. Jakie zwierzę zabrał Mojżesz na arkę? 

Odpowiedzi.1.Nikt, ale Kain zabił Abla 2. Jest tylko jeden papież 3. Kiedy wystawiasz
ją za okno.4. To zapasowe 5. Zapałkę 6. Mówi się ustami 7. zostało oczywiście 9 .8.
Pierwsi byli Adam i Ewa 9. Każdy, nie da się wstać głową w dół 10. Na arkę zwierzęta
zabrał Noe, nie Mojżesz.
                                 
                                                                                 Przygotowała: Zuzia Płonka

 

 
Czy wiesz że…
Przeczytaj, a dowiesz się wiele ciekawych rzeczy o otaczającym nas świecie

·  Serce krewetki umiejscowione jest w jej głowie
· Ślimak może zapaść w sen na trzy lata
· Oko strusia jest większe od jego mózgu

· Pamięć złotej rybki trwa tylko trzy sekundy
· Podczas wylatywania z jaskini, nietoperze skręcają zawsze w lewo
· Koci mocz błyszczy się w świetle ultrafioletowym
· DNA szympansa i człowieka są zgodne w 98.4 %

· Słonie to jedyne ssaki, które nie potrafią skakać (może to i dobrze)
· Krew pasikoników jest koloru białego
· Na każdego człowieka na ziemi przypada ponad milion mrówek.
                                                       
                                                                                               Przygotowała: Zuzia Płonka
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               Zwierzaczki z Gazety

Dziś zwierzaczkiem z gazetki jest Boo.

Boo to mały piesek rasy szpic miniaturowy, jego
imię oznacza po prostu ,,Kochanie’’.
Ten milutki zwierzak zawdzięcza swój wygląd
pluszaka wyjątkowemu obcięciu futerka. Szpic
uwielbia pozować do zdjęć co wyróżnia go wśród
innych psów , które raczej stronią od fotografii. 
Piesek stał się bardzo popularny ze względu na
profil na portalach społecznościowych, na których
posiada już 5 milionów fanów z całego świata!
Swoją popularność pomeranin (potoczna nazwa
szpica miniaturowego) zawdzięcza także wielu
celebrytom, którzy umieszczają w sieci swoje
zdjęcia z nim. Obecnie psiak posiada nieoficjalny
tytuł najsłodszego psa świata!

                    Przygotowała : Zuzia Płonka

Zuzia

Nietypowe Święta w Maju:
Jeśli chcesz się dowiedzieć jakie to święta, to koniecznie przeczytaj tą stronę. 
A Ty które święta obchodzisz w maju?

1. Ogólnopolskie Święto Kaszanki.
2. Dzień Polonii i Polaków za Granicą, Święto Orła Białego,  Dzień Grilla.
3. Dzień Słońca, Dzień bez Komputera,  Światowy Dzień Wolności Prasy, Międzynarodowy Dzień Astmy i
Alergii.
4. Międzynarodowy Dzień Strażaka, Dzień Hutnika, Dzień Kominiarza, Dzień Garncarza, Dzień Piekarza,
Dzień Gwiezdnych Wojen.
5. Międzynarodowy Dzień Położnika, Dzień Europy, Dzień Bez Makijażu, Światowy Dzień Higieny Rąk,
Dzień Walki z Dyskryminacją Osób Niepełnosprawnych.
6. Międzynarodowy Dzień Tuby, Międzynarodowy Dzień Bez Diety, Europejski
Dzień Bezpieczeństwa Ruchy Drogowego.
7. Europejski Dzień e-Aktywności Obywatelskiej.
8. Narodowy Dzień Zwycięstwa, Dzień Bibliotekarza i Bibliotek, Światowy Dzień Krzyża i Czerwonego
Półksiężyca .
9. Dzień Unii Europejskiej.
10. Dzień Pracownika Gospodarki Komunalnej, Europejski Dzień Profilaktyki Udarowej.
11. Dzień bez Śmiecenia.
12. Międzynarodowy Dzień Pielęgniarek, Europejski Dzień Walki z Czerniakiem.
13. Pechowy Dzień.
14 Dzień Farmaceuty.
15. Święto Polskiej Muzyki i Plastyki, Dzień Niezapominajki, Międzynarodowy Dzień Rodzin,
Międzynarodowy Dzień Pończoch Nylonowych
16. Dzień Straży Granicznej.

                                                                                             Przygotowała: Julia Madeja

Zuzia Płonka
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                TAJEMNICZY NAUCZYCIEL
Drodzy Uczniowie, specjalnie dla Was, My, redaktorzy gazetki wymyśliliśmy konkurs pt. ,, Tajemniczy
Nauczyciel ’’.
Konkurs polega na przeczytaniu niżej przedstawionego wywiadu z pewnym nauczycielem… ale to nie
wszystko! Po przeczytaniu macie za zadanie odgadnąć co to za nauczyciel, napisać odpowiedź na kartce,
podpisać się i wrzucić kartkę do pudełka w  bibliotece. Ponadto, prosimy o rozwiązane poniższych zadań
matematycznych i podanie właściwych odpowiedzi.
Zwycięzcą konkursu będą osoby , które zdobędą najwięcej punktów- za każde zadanie zdobywasz jeden
punkt.Na rozwiązania czekamy do 11 maja.
Życzymy powodzenia!

Wywiad
Z.P.Dzień dobry, czy mogłabym zadać Pani/Panu kilka pytań?
Tajemniczy Nauczyciel Bardzo proszę.
Z.P. Czy jest Pani/Pan wychowawczynią którejś klasy?
T.N. Tak, ale uczę więcej niż jedną klasę.
Z.P. Jakie jest Pani/Pana ulubione danie?
T.N. Moje ulubione danie to sałatka warzywna.
Z.P. A Pani/Pana ulubiony strój?
T.N. Moim ulubionym strojem są sukienki.
Z.P. Czy posiada Pani/Pan jakieś zwierzę?
T.N. Mam w domu chomika i rybki.
Z.P. Jaki jest Pani/Pana ulubione kolory?
T.N. Moje ulubione kolory to czerwony i pomarańczowy, lubię dość ciepłe kolory.
Z.P. Dziękuję za wywiad.

ZADANIA MATEMATYCZNE- GŁÓWKA PRACUJE!!!!
 
1.  Prezent wraz z opakowaniem waży 1 kg. Prezent jest o pół kilograma cięższy od opakowania. Ile waży
prezent?
2.  Co jest większe:
▪  połówka połówki czy ćwiartka ćwiartki?
▪  Połówka ćwiartki czy ćwiartka połówki?
3. Kasia zapisała obok siebie dwa podobne działania:
  5m45cm    5h45min
- 2m52cm  -2h52min
_________   __________

Czy wyniki będą również podobne?
A jak byłoby w przypadku dodawania?

ODPOWIEDZI PROSIMY ZAPISAĆ NA KARTECZKACH I WRZUCIĆ DO PUDEŁKA, KTÓRE ZNAJDUJE
SIĘ W NASZEJ BIBLIOTECE. NAPISZ SWOJE IMIĘ I NAZWISKO , ORAZ DO KTÓREJ CHODZISZ KLASY.
CZEKAJĄ NAGRODY!!!!!!!
                                                              

                                                                                        Przygotowała: Zuzia Płonka
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